. MBACT-LIDCW
REP. Decret
DA11Z018 N 457

ll., —r _fa
1.

Aszernarions di fondi ai propem speciadi di soelusiva iniziativa del Mindstro di ool 2ll'arl 46
commA 2 del (k4. | lugiio 2014

VISTA lelegpe 14 agosto 1967, n. 800 2 suceessive modificaziond;

VISTA lalegge 30 aprile 1985, n. 163 recante nuova discipling degli imverventi delle Stata a favare
dello Spettacalo, o successve modificazoni;

VISTQ il decreta legislative 20 otobrei99%, n. 368 & successive modificaziond;

VISTA [ legee 24 eiugno 2013, n. 71;

VISTA talegee T egosto 1990, 0. 41 & swecessive modificanan,

VISTO il DM. T luglio 2014 recante criteri e modalisd di erogazicne di comribat in favere di
attivild di speitacolo dal vivo in cormspondenza agli stanziamenti del Foodo unico per lo spettacole,
di cul alla citaia legpe 30 aprile Y985, 0 163, e successive modificazioni ed integrazom,

VISTO I'an. 46 comama 2 del DM, L luglio 2014 che preveds che su esclusiva iniziathva del
Ministro, sentite le Commissioni comsultive competenti psy materia, possona, afredl, essele
sostenull finanziatiaments progeni speciali, a caratrere annuale o riennale;

VISTO i DM, 26 febbraio 2016 recantc il ripano del Fonde Unica per b Spettacolo per IManmo
finanziario 20H &;

VISTI i progeni 41 peomozione dello spettreala dal vive di seguito eleneati:

1. “F Teatri ¢ | lunghi del Festival Verd™ delle Fondarione Teatrn Pegio di Parma, con
1'obiettive 4t porenziare e valorizzare, con nwovi od ionovativi allestiment, il Festival Verdi.
Fabbisapmo coniributo £ 15000, (4,

“60* Anniversaric defla trapedia & Marcinelle” del Copservatorio de L Aquila, con

[

Mobictive i reordars il 607 anpivarcarip defla trapedis di Marcinells con Pezecuzione
dall’opera lirica “Les Ritals". Fabbisggmo contributa € 30.000,00;

3. “350° anniversario Fondazione dceademia Filarmonica di Bologna™ delia Peeal Accadernia
Filarmonice di Pologna, con V'obictteo di rendere omaggio al 3530¢ anniversno della
propria fondazione con percersi musicali innovativi, con programmi dedicati el musicist
delle Bzlla Epoque parigina & con wn concerio dedicato alle musiche di Poulenc. Fabbisagno
sontributo € 50.000,00,



SR

_/;Z;,f ﬁ.ﬁ?ﬁ?ﬂ e AN I ﬁfdﬁ%@uﬁ:i v

4, *Turoldo viva g cemo anwi dolla nageite 1976-2006" del Centro Culturale "1l Ridotte® -
Ass. Cult. Como “le Colone®, con Pobietive di eelebruace i1 cenrenario della nascita di Padre
David Maria Turalde. Fabbisopno contribues € 30.000,00;

5. "Propege Orchestra Gigvanfle ftaffana 2016” delle Scuola di Musica di Fiesole, con
I'obiettive di offiire agli allievi dell*Orchestra Giovanile Haliana una formazicae continus
per tutti pli strueentist interessati alla professions orchestrale, Fabbisogno contribute €
S0.000,00,

§ "Odissea Bock” dell’Associapions Atici della Musica di Firenze, con DPabiettivo i
eelebrara, nel tgngio 2016-2019, il Centenario dell'Associazions che ricomerd nel 20185,
Fabhisoano contributo & 30,000,040

7. *Russepng serice ¢ nuove comsome 4 oufore " dell’ Associazions Culhoale “Aspettando
Godat”, con I"obiettivo di sostenere 'edizions 2016 della Raszegna che s svolge s Ferrama
& Bardighera, Fabhizogno contnhutn € 18.000,00.

3. Dalia Events & Ouni “Uner vitg hengo un secofo” Mostra per 1 100 anni dalle aascita di
Amcldo Fod Fabbisogno contribute € 50,000,040

9. Teatra Eliseo " Cenerazion] " Iniviative volte a trasformare do storico sparie del teatro in
une sona di “Besvbourg™ cittading, una media compeny in grade 4i sfudare © potenziere l&
iecnrlugie in diverse declinazion e ad allargare la programmazione alla periferia della citta.
Fabhisogno conteibo £ 250,004,040

10. T2 Gazzaladra "Festival Diving Miserigordia™ Fesfival internazionale della spiniualita in
peeasiong dell' armea grabilare. Fabbisogno contributo € 50,040

11. Ass. Culturale Tneos “Muggie Featro—Balkon Nefwork™ uns rassegma desfinata 2
rvitalizzare 1o spazio de]l Tealrs “Giugeppe wverdi™ di Muggia, dedicata slla nuova
drammanrpia nazionale e inlermarionale. Fabbisogne cootribana € 30.000

12, Compagnia Ieairo drammetce “"Damte Progete per Rema™ un progetio destingta a
propotte nell'srea di e Anni uns ouova graede ed inedita Lectura Diemtis s ambientars
tuel]a citld di Roma. Fabbisogno sontnbute € 30.0010

13. ATCL Asspeiazione Teatrale fra i Comuni del Lazio “La Cultura delle invasioni creatiee™
un progetdo destipalo alla promozione ¢ alla diffusione delle spettacolo, anche attraversa
propetti rassepme, festival ed eventi culturali tesi a valorizzarc, dniesa con lindustria



ﬁ/ﬁ;ﬂ&ﬁ ﬁé'ﬁzﬁ? Mﬂ#&%ﬁ o é&%‘i rﬁﬁw

tunistica, i1 patrimonio storic, achiicnonico, parssgglades, emoantropelogicr det Lazio.

Fobbiasimea contrbuto € 50000,
CONSIDERATO che il sostegno ai sopraclencat progets richiede una somma totale pari ad €
B30.000,00;
CONSIDERATA la necessith di sopperine slia scarsitd di nisorse atnalmente disponibili nel FLIS 2
favore dei propetti special’ di cui all'an. 46 comma 2 del DbL 1 juglio 2004, pam & sali B
353, 500,00, reperendo risorse ageinntive;
RITENUTO di wilizzare a4 tal fine 3] foode per 1o produzions, e disribozione, 'eseéugo e e
industrie tecniche cinemmingrafiche di cui all’art. 12 del decreto legislative 22 gennaio 2004 n. 28,
destinate alle corresponsione di contributi per ulteriod esipenze del setfore delle attvitd
cinematografiche, salvo dfversa determinazons del Ministro con riférimenta ad abin scttodd dello
spertacolo;
RITENUTO periante di destinare 2l progetd speciali sopre clencati, di eselusiva inizativa del
Ministre di end g2 DM 1 Juglio 2014 ar1. 46 comma 2, ung samma integrative per ad € 476,500,000
a valere sul fomda di cul al decreio legistatvo 22 pennaio 2004 o 28,

DECRETA

Per 1'anno 2014, la somma complessiva di € 830,000 - a valers per complessivi € 353.500,00 s
fondi FUS e per somplessivi £ 476,500,00 s fervds BNL Artigiancasza di cuoi all*an, 12 del deeretn
legizlativa 22 gennain 2004 n. 28 - & cosl Apartits e i progetti speciali di esclusiva iniziativa det
Minigiog di evi all*art, 46 comme 2 del DM, 3 buglio 2014 di seguite elencar:

[ T—

PROPMWERTE comiribts

“1 Teatr £ 1 lueghi de] Ftival Werdd™ -
Fondazione Teatro Brgie Parma E 150,000,001

a—

"E0® Anmiveraarig dalle tragadia di Marcinalle”
2| = Comservatorio de L Aguila £ 30000 [y

AN penlversiin Fonlhaioms A cSelami
1! Filarmenica di Balogna™ £ F0.000,00

|
| “Turgddo vivo & tento anni dalks neseith 191 6=
o 20167 ded Ceotre Cubtarale "T] Ridota™ ass.

4 Cult Cars e Colone” = 10.006, 4

l"I.
- '-?ﬂ1
n x)
& ﬂ-'-"

“Progettn Crrchesiey Grovanile [taljane 2016
delly Scuol di Musica & Ficsole £ 50,000,409




I i itin o s e il ittt vl i uaiirns

" htinsen Bach™ deil’ Avveciazione Amici delle
& | Musica di Firenze £ IO (K

"Easaspns Storica £ TMiowm camipdme 3" aybore
dll' Asancinziors Culturile "Aspefimds

T| Cigdot” E 19,000,000 |
" vila humgn un aeala® a3 100 anni dalle

% | nexcita di Aroldo Fok- Dalia Bvents e Coni | € 50.000 D0

9 [* Genemrionr - Toatm Elised £ 2 50,000, 00

“Festival Diving Misericordin®™ Festivel
imorazionale dells spifhmlith - L8

14| Garraladra £ 50000,
“upgr Tears-Balan Mebwork” - Ass,

11 | Cuturale Tunos £ 30,00
*Dame Progotto per Rorn™ - Compagnia

12 § Teatrs drammnalies 2 A1 AN
“La Cobhirs delle ivvasioni creative™ - ATCL

13 | Aswwinvione Teatrabe fr § Cormmmd dl Laglo | € SR
TOTALE PECCGET T SFECIALL £ 3300000

Il presenie decreto sard trasmesso alla Corte dei Conti per b registrazions.
Rome, [~ 3 Koy 200

L MINIS




